Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение

высшего образования
РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ

НАРОДНОГО хозяйства и государственной службы
при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Москва

от« 2023 года

О внесении изменений в
Положение об академическом отпуске

В целях совершенствования локальной нормативной базы Академии и на
основании решения ученого совета Академии от 23 января 2023 г. (протокол № 1),

приказываю:
1. Внести следующее изменение в Положение о предоставлении

академического отпуска обучающимся РАНХиГС, утвержденное приказом от
21.05.2018 №02-506:

1.1. Пункт 8 признать утратившим силу.
2. Правовому управлению (И.А. Дедова) внести соответствующие изменения

в базу локальных нормативных актов Академии.
3. Канцелярии Академии (Е.А. Никитан) довести настоящий приказ до

сведения руководителей структурных подразделений Академии и департамента
региональной политики.

4. Департаменту региональной политики (Е.Е. Алексеев) довести настоящий
приказ до сведения директоров филиалов Академии, реализующих образовательные
программы высшего образования.